
STOWARZYSZENIE 

 
 

  
 

                                                                             Gdańsk,dnia 4 11 2013 r. 
 
                                Pan  
                                Piotr Zientarski 
                                Przewodniczący Komisji Ustawodawczej 
                                Senatu RP 
        Stanowisko Stowarzyszenia Godność do projektu ustawy  <O pomocy 
           dla działaczy opozycji demokratycznej i osób represjonowanych ..> 
 Stowarzyszenie Godność zrzeszające na Wybrzeżu byłych działaczy NSZZ 
Solidarność i byłych więźniów politycznych z lat 1980-89 popiera decyzję 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ Solidarność z dnia 30 października 2013 r.w 
sprawie opinii o projekcie ustawy opomocy dla działaczy opozycji 
demokratycznej oraz osób represjonowanych z powodów politycznych. 
 Nasze stowarzyszenie od lat domagało się ostatcznego zamknięcia w jednej 
ustawie represji komunistych na roku 1989. Pisaliśmy w tej sprawie w 
minionych latach kilkakrotnie do najwyższych władz państwowych. Marszałek 
Maciej Płażyński w 2009 r napisał interpelację do premiera popierającą nasze 
stanowisko. Nie dała ona żadnego rezultatu.  W lipcu 2007 roku w budynku 
Solidarności odbyliśmy dyskusję nad projektem ustawy  autorstwa  ministra 
Janusza Krupskiego. Poparliśmy ten projekt. Po zmianie rządu jesienią tego 
roku ustawa ta trafiła do kosza. Klub PiS wniósł ją jako projekt klubowy w 
lutym 2008 r. Rząd zaopiniował ten projekt negatywnie, bo był projektem 
opozycji. Nieżyjący już Janusz Krupski był politycznie neutralny. Proponowana 
przez grupę senatorów ustawa nie rozwiązuję sprawy represjonowanych. Ona 
dotyka problemu i może w niewielkim stopniu złagodzić problem ubóstwa 
wśród najbardziej pokrzywdzonych. Związek Stowarzyszeń Osób 
Represjonowanych, do którego należy nasze Stowarzyszenie, wniosło w dniu 4 
10 2012 r skargę do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w 
sprawie dyskryminującego traktowania przez władzę RP osób 
represjonowanych przez aparat represji PRL za ich walkę o suwerenność i 
nieopdległość Ojczyzny.(Akta nr 65484/12) Dlatego też uważamy za pilne aby 
powołać zespół senatorów  z całego Senatu a także zaprosić do tego zespołu  
byłych represjonowanych, którzy opracowali swoje projekty. Można się oprzeć 
na projekcie śp Janusza Krupskiego do którego zastrzeżenia miała grupa 
kombatantów,która nie chciała aby w ustawie byłych represjonowanych 
nazywano kombatantami,bo  nie walczyli z bronią w ręku. Pragnę 
poinformować Wysoką Komisję, że w kwietniu br 32 członków naszego 
Stowarzyszenia złożyło wnioski do kancelarii adwokackich,  aby w ich imieniu 
złożyły pozwy do sądów o odszkodowania za okres represji. Pismo Komisji 
Krajowej przedstawia dostatecznie dużo powodów aby ten projekt wycofać i 
podjąć w trybie pilnym pracę nad ustawą, która całościowo  uporządkuje 
sprawy osób represjonowanych w PRL.  
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